(2) bus, immunitatibus, indultis, libertatibus, et priuilegiis, Secundum Canones, et i-
sposobnost, oprost, odobren, da su slobode, i povlastice, Drugih Kanonika, i

(3) psius Societatis Institutum, tam a Summis Pontificibus, quam Imperatoribus
te Družbe Institut, i Najvišeg Pontifexa, i Vladavine

(4) et etiam a nobis hactenus Societati eiusque aliis Collegiis factis et concessis et ab
koju sad imamo druge funkcije Družbe i Kolegija napravljene i dane od

(5) eisdem, nobisque deinceps et Successoribus Nostris, in futurum concedendis et facien-
istih, i za nas i Nasljednike Naše nadalje, kada su u budućnosti odobrena,

(6) dis, perinde ac si de uerbo ad ucrbum hic inserta essent, robur habentibus, pro liberta-
kao što je ovdje od riječi do riječi umetnuto, imati snage, u ime slobode

(7) te sua Christiana absque ullo impedimento uti, potiri et gaudere possint ac debeant.
njegove Kršćanske koristiti bez ometanja, trebali bi moći preuzeti kontrolu i radovati se.

(8) Ad haec cum Patres Societatis Iesv et illud Collegium, cum subiecto se-
Ove riječi Očevi Družbe Isusove i Kolegija, sa subjektom

(9) minario seu conuictu variis rebus pro uariis eorum occupationibus exercitiis multo-
sjemeništa različite stvari za različita njihova zaposlenja i izvršenja, mnoge

(10) rumque sustentatione, ut libris, pannis,uino, carnibus, piscibus et aliis alimentis, mate-
podrške, kao knjige, odjeća, vino, mesa, riba i ostali obroci, građevni

(11) ria fabricae et similibus quibus cunque indigeant quae per nostra Dominia et Prouincias
materijal i slično štogod trebaju što znači za naš Dominij i Pokrajinu da

(12) deferri oporteat: omnino volumus, ut ea omnia et singula liceat Patribus absque ullo
se mora dostaviti: sve željeno, i svaki od Očeva bez poreza na

(13) vectigali telonio, exactione impositione seruitute rabota, uel quoquis alio sine per-
dohodak, polaže na zahtjev usluge, bez ičeg drugog

- (14) sonali, sine reali grauamine, nec non absque omni impedimento, per eadem libere osobnog, bez prave teškoće, niti ne postoji bez ometanja, iz istog razloga slobodno
- (15) conquirere, ultiro citroque deferre, et quocunque modo deportare, ac in Ciuitatem impor- propitivati, opadanje i upućivanje, i nekako nositi, te u Gradu uvoziti
- (16) tare et exportare, adeoque omnes et quascunque personas, equos, currus, naues, ac i izvoziti, sve osobe, konje, kola, brodove, i
- (17) alias res usui et necessitati, ipsorum terra marine inseruentes ab omnibus exadruge stvari potrebne, njihove zemlje nužnosti, od svih ostalih
- (18) ctionibus grauaminibus et impedimentis, penitus liberos exemptos, et immu- poreza pritužbi i tereta, pušteni su potpuno slobodni, i oslobođeni.
- (19) nes esse. Cumque de eorundem Patrum fide ac integritate confidamus quod Kad od istih Očeva vjere i integriteta, povjeravamo
- (20) bona omnia et singula iis attributa, et donata magno cum fructu et foenore, uti sva dobra dodjeljena pojednicu, i donirana sa velikom ljetinom i interesom, koriste
- (21) Ecclesiastica sint ad ministraturi ideo ut non solum bona quocunque modo ob- Crkvu tako da služe tako da nije samo u ponudi dobra na jedan način
- (22) lata acquirere et possidere sed etiam ad eiusdem Societatis, vel Ecclesia- dobiti i imati ali u istoj Družbi, ili Crkvi
- (23) rum illic in corporatum, euidentem utilitatem et commodum vendere, com- u kojoj spajaju, očitu korist i dobit koju će prodati, razmjenjuju
- (24) mutare et alienare secundum rationem sui Instituti possint, liberum i prenose prema njihovom Institutu mogu, slobodno
- (25) facimus, et cum plena potestate concedimus, non obstantibus in praedictis činit, i sa punom snagom odobriti, usprkos ranije spomenutim okolnostima
str. 21
- (1) omnibus, aliquibus legibus constitutionibus ordinationibus, pragmaticis, izjave nekih od zakona pravilnika, poredcima
- (2) decretis statutis, vel consuetudinibus, et aliis quibuscunque in contrarium quo- dekretima statutima, ili običajima, i drugim u protivnom
- (3) cunque tempore facientibus. Si autem quod Deus auertat, dicti Patres Societatis će se štograd sa vremenom učinit. Ali ako Bog zabrani, poziva Očeve Družbe
- (4) Iesv temporum iniuria, vel alia quauis causa, ab his Collegii sedibus pellerentur, Isusoveza vremena nepravde, ili bilo kakva drugog razloga,njegovog Kolegija koji to odbijaju,

- (5) nostra Imperiali authoritate firmiter statuimus, decernimus ac declaramus našim Carskim autoritetom čvrsto čemo odlučiti, vladati i proglašiti
- (6) bona omnia et singula iam attributa, donata, Societati Jesu incorporata et post-sva dobra sakupljena, donirana, Družbi Isusovoj pripojena i
- (7) modum ab iisdem Patribus, hic et alibi, sine donatione sine emptione, sine testanaposljetku Očevima, ovdje i drugdje bez donacije, bez
- (8) mentis, aut alio quo quis titulo, legitime acquirenda, esse ipsi Societati Iesu, ambicije, titule, legitimno stečene, ili drugog razloga, Družbi Isusovoj,
- (9) uere proprie ac pleno Iure attributa, ita ut etiam absens eorum ius habeat, et poza vlastitim i pravim Zakonom dodijeliti, tako da odsutna stranka ima pravo na, i
- (10) testatem iterum eadem omnia bona et singula, sine alio iure quaesito rehabendi, kontrolu svakog dobra i istoga opet, bez drugoga pravi sadržaj ispitati,
- (11) accipiendo et perpetuo possidendi, nulla in eos currente, vel iuris vel consuetudinis da se zauvijek, bez žurbe, ili ograničenja pravne
- (12) praescriptione. Quin etiam eidem Societati plenum ius damus et concedimus, prakse. Zato također dajemo Družbi puno pravo i odobravamo,
- (13) ut omnia illa bona et singula quae possident, et possessuri sunt ratione huius Colle-da svaka i pojedina dobra, koja s razlogom posjeduju u ovome Kolegiju
- (14) gii quo quis alio loco in Prouinciis nostris Collegium aliud et Gymnasium ac Semina drugim mjestima u Pokrajinama našim te ostalom Kolegiju i Gimnaziji sa
- (15) narium ex iisdem bonis, si id potissimum Societati et Saluti animarum fideli-Sjemeništem s istim dobrima, ako to koristi Družbi i Spasenju duša vjernih
- (16) um subditorum nostrorum expedire iudicarent, cum iisdem Iuribus, immunita-podanika naših uredi čemo da presuđuju, sa istim zakonima, oprostima,
- (17) tibus, exemptionibus priuilegiis exigere et constituere possint. Hanc uero No-iznimkama povlasticama uzdići i da ih mogu postaviti. Ali u Našu
- (18) stram clementiam et liberalitatem, non dubitamus, quin Patres pro Institutu blagost i velikodušnost, ne sumnjajte, kako su Očevi za Institut
- (19) sui ratione ac debito modis omnibus sintcompensatur: quo cira vehementer pod svaku cijenu nagrađeni: ipak prvo želim
- (20) imprimis desideramus, ne praesertim Prouinciarum Episcopi, Praelati, et quicunque strastveno, ne posebno Pokrajinskog Biskupa, Prelate, i ikoga
- (21) Ordinarii: ullo modo Patres in suis functionibus ubicunque exercendis molestent,